
Historický název SC Kolín lze možná odvodit od skutečnosti, že v minulosti tento 

klub sdružoval dva oddíly: krasobruslení a ledního hokeje. Krasobruslení dnes již v klubu 

neexistuje. Kronikář si však pamatuje, to už je ale opravdu hodně dávno, někdy z přelomu 

60. a 70. let minulého století, že občas vystoupila v přestávce mezi třetinami hokejového 

zápasu se svojí volnou jízdou nějaká krasobruslařka. Z dob bližších dnešnímu datu, tj. 

přelom 80. a 90. let 20. století si pamatuji, že dcera jedné naší rodinné známé trénovala 

krasobruslení. Na zimním stadionu měla spolu s dalšími trénujícími vyhrazené relativně 

časné ranní hodiny. Psát o historii kolínského hokeje, to by bylo mnoho a mnoho kapitol, 

což samozřejmě není předmětem kroniky města za rok 2009. O minulosti tohoto sportu 

v našem městě si lze přečíst v několika publikacích, spíše však brožurách, které byly 

vydávány k různým jubilejním datům oddílu, např. „50 let hokej v Kolíně“ z roku 1984 a 

nejvíc pak ve skutečně vydařené a podrobné knize autorů Jaromíra Smetáka a Ing. 

Ondřeje France z roku 2007 s názvem: „Kolín mezi mantinely“. Stejně tak nebude 

předmětem této kapitoly psaní o Zimním stadionu města Kolín. Tomu bude věnována 

samostatná část této kroniky. 

Řekněme, že novodobá historie kolínského hokeje se začala psát po roce 1989, 

přesněji pak v roce 1991, kdy bylo na základě zákona č. 83/1990 Sb. o sdružování občanů 

ve znění platných předpisů, založeno občanské sdružení SK SC Kolín, které fungovalo i 

v roce 2009. Občanské sdružení je provozovatelem hokejového klubu, který je na Svazu 

ledního hokeje České republiky registrován jako TJ SC Kolín. Název Kolínští Kozlové, 

anglicky Blue Bucks, tedy jakýsi neoficiální název klubu, používaný hlavně fanoušky a 

novináři, vznikl až po roce 1990. Z důvodu řádného průběhu financování klubu existuje 

ještě firma HC Kolínští Kozlové s.r.o., jejíž výhradním vlastníkem je občanské sdružení SK 

SC Kolín. Sdružení má samozřejmě správní radu, jejímž současným předsedou je Ing. 

Ondřej Franc. Funguje zde také dozorčí rada v čele s Petrem Martínkem. Členem tohoto 

orgánu je i Ing. Leoš Tvrdík, který je současně finančním ředitelem celého klubu, tedy i 

občanského sdružení. Sekretářem klubu je Jaromír Smeták, který má na starosti vyřizování 

běžné administrativy, korespondence, zařizování dopravy pro zápasy jednotlivých 

družstev, překládání zápasů, komunikace s vedoucími družstev apod., organizaci zápasů 

-  257  -



„A“ družstva (vstupenky, plakátování, rozhodčí atd.) a organizaci společenských 

akcí klubu, když největší je každoroční ples klubu s tradičním názvem „Ples nosatých“. 

Členění klubu, tedy jeho hierarchie, je následující:

1) „A“ mužstvo dospělých, které hraje II. národní hokejovou ligu skupinu střed, 

což je třetí nejvyšší hokejová soutěž v republice. Na konci roku 2009 se však hokejisté TJ 

SC Kolín pohybovali až na samém dnu tabulky této soutěže. Trenérem a současně 

sportovním manažérem mužstva je bývalý kolínský hokejista Stanislav Bednář. Jeho 

asistentem je taktéž bývalý zdejší hokejista Jiří Tumpach. Jako trenér brankařů pracuje 

v klubu Aleš Adamec. „A“ mužstvo hraje hokej na poloprofesionální bázi, protože hráči 

zde trénují a hrají na základě statutárních smluv, což de facto jsou profesionální smlouvy. 

To, že každý z nich má svoje zaměstnání, je dáno faktem, že odměny plynoucí ze 

zmíněných statutárních smluv nejsou tak vysoké, aby je, případně i jejich rodiny uživili. 

Průměrná odměna hráče je cca 5.000 Kč za měsíc. Rozptyl je pak např. od 1.000 do 

12.000 Kč. Výši odměn stanovuje manažér, tedy Stanislav Bednář. Odměny jsou vypláceny 

z prostředků, které manažérovi pomáhá obstarat vedení klubu, případně si finance 

zajišťuje on sám. Částka na odměny představuje cca 1 mil. Kč za rok.

2) Družstvo juniorů, které je potenciální základnou hráčů pro „A“ mužstvo 

dospělých. Junioři hrají Juniorskou ligu, skupinu střed, což je druhá nejvyšší soutěž této 

kategorie a vedou si zde dobře. Po dvaceti tří odehraných zápasech bylo na druhém místě 

tabulky, devět bodů za vedoucími juniory Hradce Králové. Šéftrenérem mládeže TJ SC 

Kolín a tedy i trenérem juniorů je Václav Rác.

3) Starší dorost, hraje Ligu staršího dorostu, skupinu střed, což je opět druhá 

nejvyšší soutěž této kategorie v republice. Trenéry družstva jsou: Jiří Kadlec (stále aktivní 

hokejista Hradce Králové), Bohumil Lupínek a Radek Špringl (aktivní rozhodčí z 1. ligy). 

Po dvaceti jedna odehraných ligových zápasech jsou starší dorostenci TJ SC Kolín na 

čtvrtém místě tabulky.

4) Mladší dorost, hraje Ligu mladšího dorostu, druhou nejvyšší soutěž této věkové 

kategorie v republice, kde po dvaceti dvou odehraných zápasech jsou kolínští na třetím 

místě tabulky. Trenéry mladšího dorostu jsou Václav Vaněk a Václav Nedbal.

5) Žáci 5. až 8. tříd základních škol hrají žákovskou ligu, nejvyšší republikovou 

soutěž této věkové kategorie. Ta se dělí do soutěží 5. a 6. tříd a 7. a 8. tříd a hraje se 

v několika skupinách A, B, C, D …… Protože TJ SC Kolín splňuje určité podmínky dané 

Českým svazem ledního hokeje, např. počty žáků, hokejistů ve sportovních třídách, hrají 

-  258  -



obě žákovská družstva kvalitativně vyšší soutěž, kam se napřed musela samozřejmě 

kvalifikovat. Ostatní družstva jiných klubů hrají smíšené soutěže. Trenéry žáků 7. a 8. tříd 

jsou Dušan Pešek a Jiří Krásný, 5. a 6. třídu trénuje Tomáš Jelínek. Hokejové třídy jsou 

v Kolíně součástí 4. tzv. oranžové základní školy v Lipanské ulici, kde je ředitelem bývalý 

kolínský hokejista i pozdější funkcionář klubu, Mgr. Bohumil Herčík.

6) Děti ze 3. a 4. tříd hrají krajskou ligu přípravek.  Žáci 4. tříd hrají již celoplošný 

hokej a 3. třída hraje tzv. minihokej, tzn. na šířku jedné třetiny kluziště. 4. třídu trénuje 

David Růžička, 3. třídu Josef Hasil.

7) Kategorie žáků 1. a 2. tříd, všichni sice hrají minihokeji, ale 1. třída, to jsou děti 

z náborových akcí oddílu, které probíhají každý týden dvakrát. 1. a 2. třídu trénují Michal 

Charvát a Eduard Šupík. Spolu s nimi chodí do přípravky ještě trenérsky vypomáhat 

Luboš From a Bohumil Lupínek. 

Celoroční provoz občanského sdružení SK SC Kolín stojí cca 10 mil. Kč, včetně 

faktur placených Městskému zimnímu stadionu, dnes SMSK a.s. Hlavní příjem sdružení je 

od města Kolín, které dotuje provoz ledové plochy ve výši téměř 4 mil. Kč za rok. Zhruba 

800.000 Kč dostává klub od města na nájem a energie spotřebované na zimním stadionu. 

Další částku ve výši cca 1,2 mil. Kč dostává klub od města na činnost mládeže a v roce 

2009 to bylo ještě dalších 300.000 Kč pro „A“ mužstvo dospělých. Podtrženo a sečteno, 

cca 6,3 mil. Kč. Další příjmy klubu jsou z členských příspěvků a od Okresního 

tělovýchovného sdružení (bývalý ČSTV), což by měly být peníze z a. s. Sazka, které, jak je 

všeobecně známé, se v současnosti pohybují téměř na nule. V nedávné minulosti, do roku 

2008, dostávalo sdružení dotace i od Středočeského kraje ve statisícových částkách.

Bohužel, v roce 2009 to bylo jen pouhých 20.000 Kč … Od Českého svazu ledního hokeje 

to jsou účelové dotace např. na talentovanou mládež apod. Nejsou však nijak vysoké, 

pohybuji se max. v řádu desítek tisíc korun.

Na  fotografii vlevo 
je finanční ředitel  

občanského 
sdružení SK SC 
Kolín, Ing. Leoš 
Tvrdík, na pravé 

fotografii pak 
sekretář sdružení, 
Jaromír Smeták.

                 

-  259  -



Vzhledem k tomu, že kronikář města byl do funkce jmenován od 9. března letošního 

roku, jsou zde ze soutěžního ročníku 2008 – 2009 zachyceny výsledky hokejistů TJ SC 

Kolín ve skupině Z „západ“ 2. hokejové ligy Českého svazu ledního hokeje (ČSLH) po 

začátku roku 2009, tedy od 24. kola rozehrané soutěže.

24. kolo – neděle 4. ledna 2009
TJ SC Kolín : HC Děčín = 0 : 2 (0 : 1, 0 : 0, 0 : 1)
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
25. kolo – středa 7. ledna 2009
Hockey Club Tábor : TJ SC Kolín = 3 : 4 (1 : 0, 1 : 2, 1 : 1) po sam. nájezdech

Branky: Kubát 2x, Čtvrtečka, Malý
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
26. kolo – neděle 11. ledna 2009
TJ SC Kolín : HC Trutnov = 2 : 3 (0 : 0, 1 : 1, 1 : 1, 0 : 1) po prodloužení

Branky: Kubát, Malý
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
27. kolo – sobota 17. ledna 2009
HC Řisuty : TJ SC Kolín = 7 : 4 (1 : 2, 1 : 1, 5 : 1)

Branky: Kubišta, Hloušek, Nedbal, Malý
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
28. kolo – středa 21. ledna 2009
TJ SC Kolín : IHC KOMTERM Písek = 3 : 2 (1 : 2, 1: 0, 0 : 0. 1 : 0) po prodloužení

Branky: Kubát, Malý, Morkes
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
29. kolo – sobota 24. ledna 2009
HC ZVVZ Milevsko : TJ SC Kolín = 10 : 1 (2 : 1, 5 : 0, 3 : 1)

Branka: Malý
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
30. kolo – neděle 1. února 2009
TJ SC Kolín : HC Klášterec nad Ohří = 5 : 1 (2 : 1, 1 : 0, 2 : 0)

Branky: Malý 2x, Pospíšil 2x, Kubát
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
31. kolo – neděle 8. února 2009
TJ SC Kolín : HC Baník Sokolov = 7 : 6 (3 : 3, 1 : 2, 3 : 1)

Branky: Pospíšil 3x, Kubišta 2x, Skokan, Mejzr 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
32. kolo – sobota 14. února 2009
HC Junior Mělník : TJ SC Kolín = 4 : 2 (3 : 0, 0 : 2, 1 : 0)

Branky: Šimoníček, Malý
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
33. kolo – středa 18. února 2009
TJ SC Kolín : NED Hockey Nymburk = 2 : 1 (0 : 0, 0 : 0, 2 : 1)

Branky: Malý, Skokan
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
34. kolo – sobota 21. února 2009 
HC Predators Česká Lípa : TJ SC Kolín = 7 : 2 (3 : 0, 2 : 2, 2 : 0)

Branky: Kubát, Šimoníček
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
35. kolo – středa 25. února 2009
TJ SC Kolín : HC Vlci Jablonec nad Nisou = 1 : 9 (1 : 3, 0 : 3, 0 : 3)

Branka: Kubát
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
36. kolo – středa 4. března 2009
KLH Vajgar Jindřichův Hradec : TJ SC Kolín = 4 : 2 (1 : 0, 1 : 0, 2 : 2)

Branky: Mejzr, Malý
--------------------------------------------------------------------------------------------------------

-  260  -



37. kolo – neděle 8. března 2009
TJ SC Kolín : SHC Maso Brejcha Klatovy = 2 : 6 (0 : 1, 0 : 3, 2 : 2)

Branky: Pohl, Malý
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
38. kolo – středa 11. března 2009
HC Průmstav Develop Rokycany : TJ SC Kolín = 2 : 5 (0 : 3, 1 : 2, 1 : 0)

Branky: Nedbal 2x, Kubát 2 x, Kubišta
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Play off – úterý 17. března 2009
Hockey club Tábor : TJ SC Kolín = 8 : 0 (1 : 0, 3 : 0, 4 : 0)

Play off – čtvrtek 19. března 2009
TJ SC Kolín : Hockey club Tábor = 4 : 5 (3 : 0, 1 : 1, 0 : 3, 0 : 1) po prodloužení

Branky: Husák, Kubát, Kedršt, Skokan
--------------------------------------------------------------------------------------------------------

Po odehrání základní části 2. hokejové ligy ve skupině „západ“, skončili kolínští 

hokejisté na 16. místě tabulky z dvaceti účastníků soutěže. Ve třinácti zápasech dokázali 

zvítězit v normální hrací době, dvakrát zvítězili po prodloužení a dvakrát po samostatných 

nájezdech. V soutěží získali 42 bodů s pasivním brankovým skóre 132 : 161.

Přesto, že hokejisté TJ SC Kolín skončili až na 16. místě tabulky, umožnil jim hrací 

systém soutěže zúčastnit se nadstavbové části, tzv. play off. Soupeř byl ovšem 

z nejsilnějších, vítěz základní části – Hockey club Tábor. Výše uvedené výsledky, dvě 

prohry, po dosaženém skóre 4 : 13, jasně vyjádřily rozdíl ve výkonnosti obou družstev.

V družstvu se během celé soutěže vystřídali hráči: brankaři – Jiří Blažek a Tomáš 

Kalousek, obránci – Michael Hanousek, Jan Hanzl, Vít Kopecký, Jan Morkes, Karel 

Nedbal, Jan Pohl, Tomáš Procházka, Tomáš Prostředník, Petr Pýcha, Vojtěch Přibyl a 

Martin Rejtar, útočníci – Lukáš Beňovský, Václav Čtvrtečka, Jan Hloušek, Dan Hutla, 

Petr Javůrek, David Jonáš, Pavel Kubát, Jan Kubišta, Aleš Löffelmann, Josef Malý, 

Martin Mejzr, Petr Morkes, Karel Nekvasil, Milan Pomichálek, Petr Pospíšil, Stanislav 

Skokan, Lukáš Skokan, Jiří Šimoníček a David Šindelář.

Zápasy TJ SC Kolín navštívilo celkem 20.084 diváků, což znamenalo průměrnou 

návštěvu 529 diváků na zápas a v celkové návštěvnosti pak 4. místo. Doma vidělo kolínské 

hokejisty celkem 10.783 a venku 9.301 diváků.

-  261  -



Ač by měl být kronikářský zápis ohraničen daty kalendářního roku, nemusí tomu 
tak být např. právě u zápisů o sportovních soutěžích, které svojí podzimní a jarní částí 
zasahují do období dvou let, ale končí maximálně začátkem měsíce května druhého roku. 
Zápis o soutěži je tak ucelený a jistě i po letech bude pro čtenáře srozumitelnější, než 
kdyby byl rozdělen do období dvou let. Soutěže ledního hokeje, na rozdíl např. od soutěží 
fotbalových, které končí až v měsíci červnu, takový zápis umožňují. Tak tedy následuje 
podrobný zápis o hokejové sezoně 2009 – 2010 Kolínského „A“ družstva dospělých. 
V závěru jsou také zmínky o tom, jak si vedla další družstva kolínských hokejistů 
v mládežnických soutěžích.

Středa 16. září 2009
TJ SC Kolín : HC Trutnov = 3 : 2 (1 : 1, 1 : 1, 0 : 0, 1 : 0) po prodloužení

Branky: Pomichálek, Kubát, Morkes
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Neděle 20. září 2009 
HC Kutná Hora : TJ SC Kolín = 4 : 1 (2 : 1, 2 : 0, 0 : 0)

Branka: Morkes
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Neděle 27. září 2009
TJ SC Kolín : HC Benešov = 3 : 5 (1 : 1, 1 : 2, 1 : 2)

Branky: Nedbal 2x, Pomichálek
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Středa 30. září 2009 
NED Hockey Nymburk : TJ SC Kolín = 5 : 2 (2 : 1, 2 : 1, 1 : 0)

Branky: Manhard, Tondr
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Neděle 4. října 2009
TJ SC Kolín : Spartak Pelhřimov = 5 : 4 (0 : 2, 2 : 1, 2 : 1, 1 : 0) po prodloužení

Branky: Mejzr, Manhard, Kubát Čtvrtečka, Nedbal
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Středa 7. října 2009
KLH Vajgar Jindřichův Hradec : TJ SC Kolín = 3 : 4 (1 : 1, 1 : 2, 1 : 1)

Branky: S. Skokan, L. Skokan, Kubát, Nedbal
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Neděle 11. října 2009 
TJ SC Kolín : HC ZVVZ Milevsko = 5 : 0 (2 : 0, 2 : 0. 1 : 0)

Branky : Morkes 2, Mejzr, Kubát, Nedbal
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Středa 14. října 2009
IHC KOMTERM Písek : TJ SC Kolín = 3 : 0 (2 : 0, 0 : 0, 1 : 0)
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Neděle 18. října 2009 
TJ SC Kolín : SKLH Žďár nad Sázavou = 5 : 1 (2 : 0, 3 : 1, 0 : 0)

Branky: Nedbal 2x, Malý 2x, Čtvrtečka
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Sobota 24. října 2009
HC Kobra Praha : TJ SC Kolín = 2 : 4 (0 : 1, 2 : 1, 0 : 2)

Branky: Pomichálek 2x, Nekvasil, Malý
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Středa 28. října 2009
TJ SC Kolín : NED Hockey Nymburk = 7 : 2 (3 : 2, 1 : 0, 3 : 0)

Branky: Pospíšil 2x, Čtvrtečka, Jonák, Skokan, Pomichálek, Kubát

-  262  -



Středa 4. listopadu 2009
HC Trutnov : TJ SC Kolín = 8 : 3 (3 : 1, 1 : 2, 4 : 0)

Branky: Malý, Nedbal, Pýcha
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Neděle 8. listopadu 2009
TJ SC Kolín : HC Kutná Hora = 2 : 3 (2 : 0, 0 : 1, 0 : 1) po sam. Nájezdech

Branky: Mejzr, Malý
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Středa 11. listopadu 2009 
TJ SC Kolín : HC Benešov = 0 : 4 (0 : 3, 0 : 0, 0 : 1)
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Sobota 14. listopadu 2009
HC Benešov : TJ SC Kolín = 3 : 4 (1 : 2, 2 : 2, 0 : 0)

Branky: J. Morkes, P. Morkes, Malý, Nedbal
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Úterý 17. listopadu 2009
NED Hockey Nymburk : TJ SC Kolín = 7 : 4 (2 : 1, 4 : 3, 1 : 0)

Branky: Pýcha, Malý, Pomichálek, Pospíšil
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Neděle 22. listopadu 2009
Spartak Pelhřimov : TJ SC Kolín = 5 : 4 (1 : 2, 3 : 1, 1 : 1)

Branky: Skokan 2 x, Pýcha, Nedbal
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Středa 25. listopadu 2009
TJ SC Kolín : KLH Vajgar Jindřichův Hradec = 2 : 5 (1 : 0, 0 : 4, 1 : 1)

Branky: Malý, L. Skokan
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Středa 2. prosince 2009
TJ SC Kolín : IHC KOMTERM Písek = 0 : 5 (0 : 1, 0 : 3, 0 : 1)

Branky: -------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Neděle 6. prosince 2009
SKLH Žďár nad Sázavou : TJ SC Kolín = 1 : 6 (1 : 2, 0 : 2, 0 : 2)

Branky: Pomichálek 2 x, Skokan, Pospíšil, Hanzl, Nedbal
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Středa 9. prosince 2009
TJ SC Kolín : HC Kobra Praha =2 : 4 (1 : 1, 1 : 2, 0 : 1)

Branky: Skokan, Mejzr
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Středa 16. prosince 2009
TJ SC Kolín : HC Trutnov = 3 : 6 (0 : 1, 0 : 3, 3 : 2) 

Branky: Pomichálek 2 x, Malý
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Neděle 20. prosince 2009 
HC Kutná Hora : TJ SC Kolín = 4 : 6 (0 : 2, 1 : 3, 3 : 1)

Branky:Kubišta, Pomichálek, Malý, Nedbal, L. Skokan, Kubát
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Středa 6. ledna 2010
TJ SC Kolín : HC Kobra Praha = 6 : 2 (1 : 0, 1 : 2, 4 : 0) 

Branky: Nedbal 3 x, Kubát, Rejthar, Malý
--------------------------------------------------------------------------------------------------------

Neděle 10. ledna 2010
TJ SC Kolín : Spartak Pelhřimov = 3 : 2 (1 : 0, 1 : 1, 1 : 1)

Branky: Kubát, Pomichálek , Kubišta
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Středa 13. ledna 2010
KLH Vajgar Jindřichův Hradec : TJ SC Kolín = 3 : 4 (1 : 0, 2 : 1, 0 : 2 – 0 : 1) s.n.

Branky: Čtvrtečka, Pýcha, Musil a Kubišta

-  263  -



Středa 20. ledna 2010
IHC KOMTERM Písek : TJ SC Kolín = 3 : 2 (1 : 0, 0 : 0,  1 : 2, 1 : 0) p. p.

Branky: Mejzr, Pomichálek
---------------------------------------------------------------------------------------------------------
Neděle 24. ledna 2010
TJ SC Kolín : SKLH Žďár nad Sázavou = 4 : 1 (1 : 0, 1 : 0, 2 : 1)

Branky: Skokan 3 x, Poláček

Středa 27. ledna 2010
HC Kobra Praha : TJ SC Kolín = 3 : 6 (2 : 2, 3 : 0, 1 : 1)

Branky: Musil 2 x, Pospíšil, Malý, Pomichálek a Poláček

Středa 3. února 2010
HC Trutnov : TJ SC Kolín = 6 : 5 (2 : 2, 3 : 3, 0 : 0 – 1 : 0 ) s.n.

Branky: Pomichálek 3 x, Malý, Pospíšil, 

Neděle 7. února 2010
TJ SC Kolín : HC Kutná Hora = 1 : 4 (0 : 1, 1 : 2, 0 : 1)

Branky: Pomichálek …… 1.600 diváků

Sobota 13. února 2010
HC Benešov : TJ SC Kolín = 5 : 3 (0 : 0, 4 : 2, 1 : 1)

Branky: Malý, Kubát, Pomichálek

Středa 17. února 2010
SC Kolín : NED Hockey Nymburk = 3 : 5 (0 : 2, 1 : 1, 2 : 2)

Branky: Malý 2 x, Skokan
---------------------------------------------------------------------------------------------------------
Neděle 21. února 2010
Spartak Pelhřimov : TJ SC Kolín = 1 : 3 (1 : 0, 0 : 1, 0 : 2)

Branky: Kubát 2 x, Přibyl 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------
Středa 24. února 2010
TJ SC Kolín : KLH Vajgar Jindřichův Hradec = 6 : 4 (1 : 1, 2 : 3, 3 : 0)

Branky: Musil 2 x, Malý 2 x, Skokan, Javůrek
Tabulka: … 4. TJ SC Kolín 34 116 : 125 48

---------------------------------------------------------------------------------------------------------
Středa 3. března 2010
TJ SC Kolín : IHC KOMTERM Písek  = 2 : 3 (0 : 0, 1 : 3, 1 : 0)

Branky: Tondr, Pomichálek
Tabulka: … 6. TJ SC Kolín 35 118 : 128 48

---------------------------------------------------------------------------------------------------------
Neděle 7. března 2010
SKLH Žďár nad Sázavou : TJ SC Kolín = 1 : 2 (1 : 1, 0 : 1, 0 : 0)

Branky: Morkes, Hanzl

KONEČNÁ TABULKA 

1. IHC KOMTERM Písek 36 27 3 1   5 186 :   81 88
2. KLH Vajgar Jindřich. Hradec 36 19 4 1 12 166 : 122 66
3. HC Benešov 36 16 1 2 17 145 : 156 52
4.  TJ SC Kolín 36 14 3 3 16 120 : 129 51
5. TJ Stadion Kutná Hora 36 15 2 1 18 117 : 136 50
6. HC Kobra Praha 36 14 0 7 15 113 : 145 49
7. SKLH Žďár nad Sázavou 36 15 1 1 19 135 : 154 48
8. NED Hockey Nymburk 36 14 2 2 18 122 : 139 48
9. Spartak Pelhřimov 36 12 4 3 17 119 : 139 47
10. HC Trutnov 36 10 4 3 19 123 : 145 41
11. HC ZVVZ Milevsko klub ze soutěže odstoupil

-  264  -



V tabulce po odehrané základní části skončili hokejisté TJ SC Kolín na pěkném 
čtvrtém místě, což jim zajistilo účast v play off soutěže, kde se v prvém kole, hraném na tři 
vítězné zápasy, střetnou se sousedním TJ Stadionem Kutná Hora.

Středa 10. března 2010, 1. zápas 1. kola play off
TJ SC Kolín : TJ Stadion Kutná Hora = 2 : 3 (0 : 1, 2 : 0, 0 : 2)

Branky: Pospíšil a Skokan
----------------------------------------------------------------------------------------------------
Pátek 12. března 2010, 2. zápas 1. kola play off
TJ Stadion Kutná Hora : TJ SC Kolín = 5 : 4 (3 : 2, 0 : 0, 1 : 2) p.p.

Branky: Nedbal, Morkes, Tondr, Hanzl
----------------------------------------------------------------------------------------------------
Neděle 14. března 2010, 3. zápas 1. kola play off
TJ SC Kolín : TJ Stadion Kutná Hora = 2 : 3 (0 : 1, 1 : 0, 1 : 2)

Branky: Nedbal, Pomichálek

Je dobojováno. Kozlům v neděli skončila sezona. Ve třetím utkání prvního kola 

play-off podlehli Kutné Hoře 2:3, celkově pak v sérii prohrálo 0:3. Za výkon se ale stydět 

nemusí. „Měli jsme převahu, hodně šancí, ale asi nám to nebylo dáno. Chybělo trošku 

toho štěstíčka. Byli jsme více než vyrovnaný soupeř. Bojovali jsme. Nemám klukům co 

bych vytkl. Udělali jsme minimum chyb, dokázali jsme udělat tlak, šli jsme za výhrou, ale 

nepovedlo se,“ přemítal po nedělním utkání kolínský trenér Stanislav Bednář (foto). Podle 

jeho slov stojí za vyřazením 

Kolína jediné. Zkušenost. „Kutná 

Hora má zkušené mužstvo. 

Neporazila nás ale Kutná Hora, 

ale výběr hráčů, které stál 

kutnohorský klub velké prachy. 

My máme v mančaftu osm juniorů 

a po základní části jsme skončili 

před Kutnou Horou. Na nás se 

sice Sršni třeba dokáží nabudit, 

ale v celkovém hodnocení sezony jsme byli před nimi,“ přikládá kolínský kouč váhu 

kolínskému celkovému čtvrtému místu v tabulce. Kozlové padli po boji o gól. Ve všech 

třech zápasech prohráli o jedinou branku. V Kutné Hoře dokonce až po prodloužení. 

„Rozhodla zkušenost a to i v koncovce. Bůh ví, co by se stalo, kdybychom v tom posledním 

utkání dali o branku či dvě víc. Mohli jsme vyhrát a otočit celou sérii, ale i když jsme 

šance měli, neproměnili jsme je,“ litoval Bednář.

-  265  -



Podle internetového serveru hokej.cz, byly nejnavštěvovanějšími zápasy skupiny 

střed II. hokejové ligy, právě zápasy hokejistů SC Kolín. Celkem jejich utkání vidělo 

18.842 diváků, což je průměr 523 návštěvníků na jeden zápas. Doma vidělo hráče SC 

Kolín 10.681 diváků – průměr 593 na zápas a venku 8.161 – průměr 453 na zápas.

Soupiska družstva SC Kolín byla v uplynulé sezóně následující: 

Brankaři: Jiří Blažek, Jaroslav Brázdil a Tomáš Kalousek.

Obránci: Michal Hanousek, Jan Hanzl, Vít Kopecký, Jan Morkes, Karel Nedbal, 

Jan Pohl, Petr Prajslér, Tomáš Procházka, Tomáš Prostředník, Petr Pýcha, Vojtěch 

Přibyl, Martin Rejthar, Štěpán Spudil, Martin Tondr a Radim Voříšek.

Útočníci: Lukáš Beňovský, Ondřej Cerk, Václav Čtvrtečka, Jan Hloušek, Dan 

Hutla, Petr Javůrek, Martin Ježek, David Jonáš, Jaroslav Kedršt, Pavel Kubát, Jan 

Kubišta, Aleš Löffelmann, Josef Malý, Karel Manhart, Martin Mejzr, Pavel Musil, Petr 

Morkes, Karel Nekvasil, Milan Pomichálek, Petr Pospíšil, Stanislav Skokan, Lukáš 

Skokan, Jiří Šimoníček a David Šindelář.

Kanadské bodování: 1. Josef Malý 40 (18 + 22), 2. Karel Nedbal 35 (13 + 22), 3. 

Milan Pomichálek 27 (19 + 8), 4. Petr Pospíšil 25 (6 + 19), 5. Lukáš Skokan 22 (14 + 8) 

Hokejoví junioři SC Kolín hráli v ročníku 2009 – 2010 Ligu juniorů, skupina střed, 

což je druhá nejvyšší soutěž v republice a vedli si velmi dobře. V konečné tabulce skončili 

na druhém místě se ztrátou šesti bodů za vítěznými juniory z Hradce Králové. Z 36 zápasů 

kolínští junioři 22 x vyhráli, 5 x remizovali a 9 x prohráli. Získali celkem 49 bodů a měli 

aktivní skóre 158 : 103.

Starší dorostenci hráli ligu staršího dorostu a ve skupině střed skončili na čtvrtém 

místě, když z 32 zápasů 13 vyhráli, 4 x remizovali a 15 x prohráli. Celkem tak nasbírali 33 

bodů při mírně záporném skóre 93 : 97.

V lize mladších dorostenců skončili kolínští hráči na třetím místě. Z odehraných 22 

zápasů jich 13 vyhráli, 3 x remizovali a 6 x prohráli. Bodový zisk se zastavil na čísle 29 

při aktivním skóre 76 : 50. 

Jak liga staršího, tak i mladšího dorostu jsou druhými nejvyššími soutěžemi 

v rámci republikového hokeje, organizovanými Českým svazem ledního hokeje (ČSLH).

-  266  -




